11.11.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_  № _

141-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 19.12.2018 № 273-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 11.11.2019 № 187:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 19.12.2018 № 273-р «Об установлении тарифов на питьевую
воду и водоотведение акционерного общества «Морской порт Санкт-Петербург»
на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы», изложив приложения 1 и 3
к распоряжению в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему
распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее дня его
официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
председателя Комитета Г.Г.Сафаров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

от11.11.2019№141-р

Производственная программа
>го общества "Морской порт Савкт-Петербург"

в сфере холодного (питьевого) водоснабжения и водоотведения
ыа территории Саикт-Петербурга на период с 01.01.2019 до 31.12.2023

Раэлел 1. Паспорт производственной программы
Наименование организа1щ н акинонерное общ ество "М орской порт Санкт-Петербу рг”
Ю ридический azipec, почтовы й адрес организации 198035, Санкт-Петербург, М ежевой канал, д .5

Наименование уполномоченного органа,
утвердивш его производственную  программу

К ом итет п о  тариф ам Санкт-Петербурга

Ю ридический алрес, почтовый адрес 19J023, Санкт-Петербург, > л. Садовая, д  14/32, литера А

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов цеитралн:

№ п /п Н аименование мероприятия С рок  реалиэацин мероприятия, месяцев

Ф инансовые
потребности на

реализацию
мероприятия,

тыс.руб.

О жидаемый годовой эффект

Наименование
показателей

ты с. руб. %

1.
капитальном! ремонтч в  2019 го^г

12 122,17

2.
Выполнения мероприятий по
капитальном^ ремонта в  2020 голх

12 125,06

3. 12 128,76

4.
Выполнения мероприятий по
капитальном ' реы он п  в  2022 г о ^

12 132,57

5.
Выполнения м ероприятий по
капитальному рем онп- в  2023 г а г .

12 136,50

Итого: 60 645,06

Раздел 3. Перечень плановых мероприятии, направленных на улучШ'
сточных вод

I и (или) качества очистки

>fen/n

Финансовые
потребности на О жидаемый годовой эффект

мероприятия,
тыс.руб. Нвименование

показателей
тыс. руб. %

1. - -

Раздел 4. Перечень плановых мероприятии по энергосбережению и повышению энергетической эффективности водоснабжевия (в
том числе снижению потерь воды при транспортировке) и (или) водоотведения

S& п/п Наименование мероприятия С рок  реализац ии м ероприятия, месяцев

Ф инансовые
потребности на

реализацию
мероприятия,

тыс.руб.

Ожидаемый годовой эффект

Н аименование
показателен

ты с. руб. %

1. - - -

Раздел 5. Планируемый объем подачи воды и (или) объем принимаемых сточных вод (тыс.к> б.м)
Ve п/тт Величина п оказателя на п ериод регл'лмрованияJlS №П Показатеди производственной деятельности

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1. О тпущ ено воды из водоп]>оводной сети - всего, в том  числе; 275,08 261,33 261,33 261,33 261,33

1.1. на производственно-хозяйственные т ж д ы 132.70 108.95 108.95 108,95 208.95
1.2. потре&ггелям Санкт-Петербурга -  всего, в  том  числе: 142,38 152,38 15Z38 152,38 15238

1.2.1. б ю д аетн ы и  потребителям 0.88 0,79 0,79 0,79 0,79
1.2.2. прочим потребителям 141,50 151,59 151,59 151,59 151.59

2. Принято сточны х во д  -  всего, в  том  числе: 605,33 575.06 605,29 605,29 605,29
2.1. о т  бю джетных потребителей 1.17 1ДЗ 1.13 1,13 1.13
2.2. от  прочих потребителей 604,16 573.93 604.16 604,16 604.16

Ve тт/тт Величина показателя на период регупнрования, тыс.руб.
Л2 П/П С татьи расходов

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1. Т е к у щ и е  р а с х о д ы  о р г а н и з а ц и и  -  в с е г о : 44 388.83 42 667.78 49 733.26 51 515.79 53 384.71
в  то м  ч и с л е  н а  р е а л и з ац и ю  л и т ь е в о й  воды 15 591,79 15 219,27 17 223,38 17 786,66 18 372,92

в  т о м  ч и с л е  н а  о к азан и е  у с л у г  п о  в о д о о т вед ен и ю 28 797,04 27 448.51 32 509,88 33 729,13 35 011,79

1 .1 . 6 3 3 1 .7 6 6 4 8 1 .5 7 6 6 7 3 4 3 6  8 70 .97 7  0 7 4 3 4
в  т о м  чи&пе н а  р е а л и з ац и ю  п и т ь е в о й  воды 4 1 1 8 2 7 4215.71 434 0 .5 0 4468,98 4  601.26

в  т о м  ч и сл е  н а  о к а за н и е  у с л у г  п о  в о д о о т вед ен и ю 2 213.49 2  265.86 2  33Z93 2  401.98 2 473.08
1.1.1. П р о я з в о д с т м в в ы е  расходы  -  всего: 4  9 5 1 3 5 5  06&7Q 521 8 .1 5 5  372.00 5  5 3 0 J9

в  то м  ч и с л е  н а  р еал и зац и ю  п и т ьево й  в о д ы 3 392,67 3 472,94 3 575.52 3 681.12 3 789.84
в  т о м  ч и с л е  н а  о к а за н и е  у с л у г  п о  в о д о о т вед ен и ю 1 558,88 1 595,76 1 642.63 1 690.88 1 740,55

1.1.2. Р ем о н тн ы е  расходы  (вк.1ю ч 1я  расходы  н а  -текущий в  к а п и т а л ь н ы й  рем онт) -  всего: 122,17 125.06 128.76 132.57 136.50
в  т о м  ч и с л е  н а  р е а л и з ац и ю  п и т ь ев о й  в о д ы 96.45 98,73 101,65 104,66 107,76

в  т о м  ч и с л е  н а  о к а за н и е  у с л у г  п о  в о д о о т вед ен и ю 25,72 26.33 27.11 27.91 28.74
1.1.3. А л м в п в сто ат в в н ы е  расходы  -  всего: 1 258.04 1 287.81 1 325.92 1365,17 1 405.58

в  т о м  ч и с л е  н а  р е а л и з ац и ю  п и т ь е в о й  в о д ы 629.15 644.04 663.10 682,73 702.94
в  т о м  ч и с л е  н а  о к а за н и е  у сп у г  п о  во д о о твед ен и ю 628.89 643,77 662.82 682.44 702.64

1.2.
д р у г в е  в и д ы  э в е р г е т в ч е с к в х  р е с у р с о в  в  х о л о д в у ю  в о д у : 387 ,5 6 3 7 5 ^ 1 4 2 0 ^ 2 436 ,74 454 ,0 6

в  т о м  ч и с л е  н а  р еал и зац и ю  п и т ь ев о й  воды 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
387.56 375.91 420.22 436.74 454,06

и . Н е а о д к в в т р о .т ь в ы е  р а с х о д ы  о р г а в в з а а в в  -  в с е г о : 3 7 6 6 9 ^ 4 ) 35  8 1 0  J 9 4 2  639 .61 4 4  208 .0 9 4 5  8 5 6 3 1
в  т о м  ч и с л е  н а  р е а л и з ац и ю  л и ть е в о й  водь: 11 473,51 11 003.56 12 882.88 13 317,68 13 771,66

в  т о м  ч и сл е  н а  о к азан и е  у с л у г  п о  в о д о о т вед ен и ю 26 195.99 24 806,74 29 756,73 30 890,41 32 084,65

1.3.1.
Р асход ы  н а  о п л ату  то в ар о в  (услуг, работ), о р в о б р е т а ем ы х у д р у г в х  о р г а в в з а ц в в ,  о сущ еств лям щ н х
Pcn .'iopw M bK  в в д ы  д евт сльв о сга  - всего:

35 708,19 34 297,77 40 849.07 42 483,03 44 181,36

в  т о м  ч и с л е  н а  р е а л и зац и ю  п и т ь ев о й  воды 10 350,23 9 941,14 11 840.34 12 313,95 12 806,52
а  т о м  ч и с л е  н а  о к азан и е  у с л у г  п о  в о д о о т вед ен и ю 25 357,96 24 356,63 29 008.73 30 169.08 31 375.84

1 .3 J . H u o r u  п  сборы : 1 4 9 2 J 6 1 512.52 1 286.24 1 2 0 0 4 8 1128,49
в  т о м  ч и с л е  н а  р еал и зац и ю  л и ть е в о й  воды 1 087,59 1 062.42 1 004.15 963.80 923.61

в  т о м  ч и с л е  н а  о к азан и е  у с л у г  п о  во д о о твед ен и ю 404.77 450.11 282,09 236,78 204,88

С татьи расходов
2019 год 202Q год

на период регуд|фо>ания. ты с.руб.
2 г о д _

А р е а д е а а  п л ата , к о и ц с с с н о в в а в  п л ата  в  л в з и н го в ы е  о л атеж в  в  о т а о и к в в в  ц е в т р а л в з о в а я в ы х  снстем
водосва& кеви в и (в л в )  волоотведевн а л в б о  о & ьсктов, аходаш вх  в  с остав т а к и х  с вст ем  -  всего: 468,95 0,00 5 0 4 ^ 0 524,48 545,46

в т о м  ч и с л е  н а  р е а л и зац и ю  п и т ь ев о й  воды 3S.69 38.39
в  то м  ч и с л е  н а  о к а за н и е  у с л у г  п о  в о д о о т вед ен и ю 433,26 0.00 465.91 484.55

Расходы на амортизацию основных средств и е ых активов: 5 078^3 5 322.68 4 507,09 3366^7 3 252^0
в  т о м  ч и с л е  н а  р е а л и з ац и ю  п и т ь е в о й  воды 2  095,22 1 931,02 1 857.46 1 842.SS

в то м  ч и с л е  н а  о к а за н и е  у с л у г  л о  в о д о о т вед ен и ю 2  983,71 3 391,66 2 649,63 1 410.35
Нормативная прибыль 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

в  т о м  ч и с л е  н а  р е а л в з а ц и ю  п и т ьево й  в о д ы 0,00 0,00 0,00 0.00
в то м  ч и с л е  н а  о к а за н и е  у с л у г  п о  во д о о твед ен и ю 0,00 0,00 0,00

Корректировка величины финансовых потребностей по результатам девтельности
за предшествующий период регулирования (исключение необоснованных расходов
или возмещение недостатка средств)_________________________________________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т о м  ч и с л е  н а  р е а л и зац и ю  п и т ь ев о й  в о д ы 8.67 0,00 0,00 0,00 0,00
в  т о м  4 H c ie  н а  о к а за н и е  у с л у г  п о  в о д о о т вед ен и ю -8,67 0,00 0,00 0,00 0,00

Корректировка необходимой валовой выручки в целях сглаживания 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в т о м  ч и с л е  н а  р е а л и з ац и ю  п и т ь ев о й  воды 0,00 0,00 0,00 0,00

в  т о й  ч и сл е  н а  о к а за н и е  у с л з т  п о  во д о о т вед ен и ю 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ИТОГО необходимая валовая выр^'чка 49 467.76 47 990,45 54 24035 54 882,16 56 637,61

в  т о м  ч и с л е  н а  р е а л и з ац и ю  п и т ьево й  во д ы 17 695,68 17 1 50^9 19 080,84 19 638,49 2 0215 ,47

в т о м  ч и сл е  н а  о к а за н и е  у с л у г  п о  во д о о т вед ен и ю  31 772,08 30 840,16 35 159,51 35 243,67 36 422,14

Раздел 7. Г рафик реализащщ мероприятий производственной программы

№ п /п Наименование мероприятия
Дата начала
реализации

мероприятий

Д ата окончания реализации
мероприятий

1. 01.01.2019 31.12.2023

# п п и ъ .1 п ,  n a ' i v b . i o a ,  j n c p i  c i n ~ i s b n u n  t n D C i w i n  u u D c n  l u »  м с^п  ip a « i i

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения
ностт холодного 0о4оспв6м

Наименование показателей
Величина показателя н а п

2020 год 2022 год
Количество переры вов в подаче воды, з X в иестах исполнения обязательста о

холодное водоснабж ение, по подаче холодной воды, во:
повреждений и  и ны х технологических наруш ений н а  объектах иентрали;

результате аварий,
о й  системы  холодного

водоснабжения, принадлеж ащ их организации, осушествляЮ 1цей холодное водоснабжение, в  р асчете н а
протяженность водопроводной сети, ед./кы в год

0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

Показатеяи падежноспш и беспер^^йностя водоотледения
Величина показателя на п ериод рег>.тирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
1. |У дельное количество аварий и  засоров в  расчете н а  протяженность канализационной сети, ед./км  в  год 0 .04 0 ,04 0.04 0 .04 0 .0 4

Покюаяили качества очистки апачных вод

№  п /п  Наименование показателей 23
2019 год 2020 год 2021 год 2022 гол 2023 год

[Доля проб сточны х вод,не соответствую щ их установленны м нормативам допустимы х сбросов, лимитам  на

|обш есплавной (бытовой) ц етр ал и зо в ан н о й  систем ы  воотведення, %
0 0 0 0 0

П оказат ^ эяергетической
Величина показателя на п ериод регулирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 гоя 2023 год
 ̂ Д оля потерь воды  в централизованны х систем ах водоснабжения при транспортировке в  общ ем объеме воды,

поданной в водопроводную  сеть, % 5,00 5 ,00 5,00 5,00 5 ,0 0

|У дельны й р ас» )д  электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных
0,13 0,13 0,13 0,13 0,13

Раздел 9. Р асчет Э||н>е1сгнвносги п ротво д ств ен н о н  програм м ы

П оказатели производственной программы

Планируемое
значение пока*

зателя по
итогам

произвидствен-
ной программы

в 2019 г о ;^

План»фуемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен*
нон  программы

в  2020 году

Планируемое
значение пока­

зателя п о  итогам
реализации

производствен­
ной (фограммы

в  2021 году

а-иинруен ое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен*
нон программы

в  2022 году

Планируемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен­
ной  программы

в  2023 году

П оказатели н адеж ностя . качества, энергетической эффективности:
П оказатели надеж ности и бесперс* ;ого водоснабжения

Количество переры вов в подаче воды , заф иксированны х в местах исполнения обязательств организацией,
осущ ествляю щ ей холодное водоснаб}(«ние, по подаче холодной воды, возникш их в  результате аварий,
поврежданий и  ины х технологических наруш ений на объектах ц ентрализованной систем ы  холодного
водоснабжения, принадпеж ащ их о рганизации, осущ ествляю щ ей холодное водоснабжение, в  расчете на
1фотяж екность водопроводной сети , ед./кы в  год

0,02 0,02 0,02 0,02

П оказатели надеж ности и  бесперебойности водоотведения
У дельное количество аварий и засоров в  расчете н а  г i, ед-/км в год 0.04 0.04

П оказатели качества очистки сточных вод
Доля проб сточных ВОД.НС соответствую пщ х установленны м нормативам допустимы х сбросов, лимитам
сбросы, р ассчитанная приминительно к  ви дан  централизованных систем  водоотведения раздельно для
общ еспдавной (бытовой^ цектраяизованной системы  воотведения

П оказатели энергетической эффективности использования ресурсов
Доля п отерь воды в  централизованных системах водоснабжения при транспортировке в  общ ем объеме воды,
поданной в  водопроволиую  сеть. % ____________________________________________________________________________ 5.00 5,00 5,00 5,00 5,00

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в  технологическом прсщессе транспортировки сточных
и од  н а  единицу объема транспортируемы х сточных в о д  кВтч/куб. м 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13

Расходы на реалнзацю о п роизвооствеяной программы, ты с. р \б .

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

№ п /п Е л  нзм.

Утверж денное
значение

показателя на
истекш ий

период
регулирования

(2018)

Ф актическое

показателя за
истекш ий

период
регулирования

(2018)
1. Расходы н а  реализацию  производственной п р о п и м м ы Tbic.0v6. 47  609.94 33 060.51

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов
№  п/п Нанмскованне мероприятия

1.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 11.11.2019 № 141-р

Тарифы на питьевую воду и водоотведение акционерного общества «Морской порт Санкт-Петербург» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2023 годы

№ п/п Тарифы Ед.изм.
н а 20 19 год на 2020 год н а 2021 год на 2022 год н а  20.23 год

с 01.01.2019
по 30.06.2019

с 01.07.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 31.12.2022

с 01.01.2023
по 30.06.2023

с 01.07.2023
по 31.12.2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Т ар и ф ы  на пи тьевую  воду

1.1.
Исполнители коммунальных услуг
(без учета НДС) руб./куб.м. - - - - - - - - - -

1.2. Население (с учетом НДС)* |>уб./куб.М. - - - - - - - - . _

1.3. Прочие потребители (без учета НДС) р>'б./куб.м. 62,73 65,93 65,63 65,63 67.36 71,37 71,37 71,41 71,41 75,57
2. Т ар и ф ы  на водоотведение

2.1.
Исполнители коммуналышх услуг
(без учета НДС) руб./куб.м. - - - - - - - - - -

2.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м. - - - - - - - - _

2.3. Прочие потребители (без учета НДС) руб./к>'б.м. 49,55 55,42 53,63 53,63 55,76 60,41 58Д2 58,22 58J2 62,12

Примечание:
‘ выделяется в целях реализации пункта б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).